UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PPGCSAO Nº 02/2021

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA COORDENADOR(A) E

VICE-COORDENADOR(A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ACRE - BIÊNIO 2022-2023

O Presidente da Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde na

Amazônia Ocidental (PPGCSAO) da Universidade Federal do Acre (UFAC), instituída pela

Portaria Nº. 2532, em conformidade com o que dispõem o Regimento Geral dos Programas e

Cursos de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade Federal do Acre, bem como o

Regimento Interno do PPGCSAO da UFAC e a legislação em vigor; torna público o resultado

preliminar das inscrições das chapas.

Chapa Única

Candidata a Coordenadora: Andreia Fernandes Brilhante

Candidato a Vice-coordenador: Leonardo Augusto Kohara Melchior

Rio Branco-AC, 29 de dezembro de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

Prof. Dr. Rodrigo Medeiros de

Souza

Representante Docente

Mageana de Freitas Souza

de Carvalho

Representante Técnico

Administrativo

Maria Rafaela da Costa Martins

Representante Discente

Prof. Dr. Miguel Júnior Sordi

Bortolini

Representante Docente

(Suplente)

Francineide Feitoza da Silva

Representante Técnico

Administrativo

(Suplente)

Edmilson Pereira Barroso

Representante Discente

(Suplente)

Portaria Nº. 2532, 06 de dezembro de 2021